



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Processo n. 92.013/2010
Pregão Eletrônico n. 02/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - B
Lote II

Aos 27 dias do mês de abril de 2011, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, com sede na Avenida da Paz, n.2076, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o n. 35.734.318/0001-80, neste ato representado pela Exma. Sra. Desembargadora Presidente Vanda Maria Ferreira Lustosa, e a empresa NABELES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CONFECÇÕES LTDA ME, CNPJ n. 12.267.507/0001-95, com endereço na Rua São Vicente de Araguaia, 180, Vila Beatriz, Penha-SP, CEP: 03.643-020 Penha - SP, e-mail nabeles@nabeles.com.br, fones: (11) 2023-3948, REPRESENTADA POR André Idalgo, brasileiro, solteiro, comerciante, RG n. 21.478.290-6 SSP/SP, CPF n. 111.958.778-62, celebram esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de expediente conforme resultado do Pregão Eletrônico TRT19 n. 02/2011, processo administrativo n. 92.013/2010, sob as seguintes condições.

1. O prazo máximo admitido para a entrega dos produtos é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Ordem de Compra/NOTA DE EMPENHO (OC) pelo fornecedor.

1.1 Caso ocorra fato que impeça ou interfira no atendimento do prazo de entrega acima indicado, o fornecedor deverá comunicar, por e-mail, fax ou carta, as razões do atraso bem como o prazo previsto para a entrega dos produtos, para análise por parte do Contratante.

2. Os materiais, objeto deste certame, deverão ser entregue no Setor de Almoxarifado do TRT - 19ª. Região, situado na Rua Artur Jucá, nº 179, Centro, CEP: 57.020-440, ou nos endereços das instituições que aderirem ao presente SRP, a teor das disposições contidas no Instrumento Convocatório.

3. O presente registro de preços terá a vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura.

jm

12.267.507/0001-95

**NABELES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO E CONFECÇÃO LTDA EPP**

**Rua São Vicente do Araguaia, 180
Vila Beatriz - CEP: 03.643-020
SÃO PAULO - SP**

André Idalgo
NABELES COM. DE MAT. DE ESCRITÓRIO E CONF. LTDA EPP

4. A empresa obriga-se a fornecer para o órgão gerenciador e os órgãos participantes nas condições estipuladas no edital de Pregão nº02/2011 e seus anexos e na proposta, que integrarão esta Ata independente de transcrição, o(s) lote(s) abaixo discriminado(s):

LOTE II

Item	Descrição	Quant a ser adquirida	Valor Unitário em (R\$)	Valor Total do item (R\$)
1	Bandeja para expediente/papel (caixa p/correspondência), em acrílico, medindo aproximadamente 35 x 26 cm, na cor fumê, tamanho ofício.	50 und	10,00	500,00
2	Bandeja para expediente/papel (caixa p/correspondência), em acrílico, com 03 (três) compartimentos, medindo aproximadamente 35 x 26 cm cada bandeja, com separador não dobrável, na cor fume, tamanho ofício.	50 und	25,00	1.250,00
3	Bobina de papel termo sensível para fac-símile, dimensões 216 mm x 30 m, com data de fabricação impressa na embalagem.	300 und	4,00	1.200,00
4	Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda, na cor branca, com impressões sem borrões, medindo aproximadamente 35,8 cm de comprimento, 24,5 cm de altura e 13,5 cm de largura.	21.000 und	2,49	52.290,00
5	Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº 01, caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem.	100 cx	1,30	130,00
6	Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº. 02, caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem.	900 cx.	1,30	1.170,00
7	Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº. 06, caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem.	700 cx.	1,60	1.120,00
8	Grampo colchete nº 09, latonado, caixa c/72 unidades.	700 cx.	1,50	1.050,00
9	Grampo colchete nº 12, latonado, caixa c/72 unidades.	1.700 cx.	1,71	2.907,00
10	Grampo colchete nº 15, latonado, caixa c/72 unidades	630 cx.	3,45	2.173,50

12.267.507/0001-95

NABELES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO E CONFECÇÃO LTDA EPP

Rua São Vicente do Araguaia, 180
Vila Beatriz - CEP: 03.643-020
SÃO PAULO - SP

NABELES COM. DE MAT. DE ESCRITÓRIO E CONF. LTDA EPP

11	Grampo encadernador, para pasta, em plástico flexível, com capacidade para 200 páginas (aproximadamente 55mm de altura), tipo fixotelos, embalagem com 50 unidades.	120 pct.	3,00	360,00
12	Lacre para malote, pacote com 1000 unidades	18 pct.	159,00	2.862,00
13	Livro de protocolo, com 100 folhas numeradas, capa rígida.	180 und	5,36	964,80
14	Pasta c/aba e elástico em polietileno, na tonalidade fumê, provida de presilhas no cordão elástico, medindo aproximadamente 33,5 cm de altura X 24,7 cm de largura X 02 cm de espessura.	1.500 und	1,32	1.980,00
15	Pasta catálogo com 50 plásticos, tamanho ofício.	50 und	5,72	286,00
16	Pasta pendular para arquivo deslizante, cartão marmorizado ph neutro, medindo 235 mm de altura x 370 mm de largura, com cabide de 2 posições, com visor e etiqueta, gramatura de 350 a 500 g/m².	1.000 und	2,09	2.090,00
17	Pasta sanfonada em polipropileno, provida de presilhas no cordão elástico, compartimentos para 31 dias, etiquetas que servem como índice, e medindo, aproximadamente 26 x 39 cm.	50 und	23,00	1.150,00
18	Pasta suspensa marmorizada, com encaixe e jogo de ferragens, com varetas de aço e ponteira de nylon no comprimento de aproximadamente 41 cm. .	1.000 und	1,90	1.900,00
19	Pasta tipo A-Z, tamanho ofício, lombo largo, com ferragens em metal cromado.	1.400 und	4,80	6.720,00
20	Plástico para plastificação, medindo aproximadamente 11 X 8 cm.	1.500 und	0,20	300,00
21	Porta clips, canetas e lembretes, em acrílico, na cor fumê	100 und	5,00	500,00
22	Presilhas para fixação de crachá em metal cromado	500 und	0,42	210,00
Total do lote II				R\$ 81.199,30

Vanda Maria
Vanda Maria Ferreira Lustosa
Desembargadora Presidente do TRT19

André Idalgo
Nabeles Com. De Materiais de
Escritório e Confeções
Ltda.

12.267.507/0001-95

**NABELES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO E CONFECÇÃO LTDA EPP**

Rua São Vicente do Araguaia, 180
Vila Beatriz - CEP: 03.643-020
SÃO PAULO - SP

André Idalgo
NABELES COM. DE MAT. DE ESCRITÓRIO E CONF. LTDA EPP



2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retornado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091, fax (48) 3216-4370 e e-mail cplic@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 6 de maio de 2011
ARILDO DISARÓ FILHO
Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

16ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 478/2011. Objeto: despesa com a revisão do veículo Vectra, de placa NHP-6199, no valor de R\$ 132,31 (cento e trinta e dois reais e um centavo). Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: Cautê Veículos Ltda. Fundamentação Legal: art. 24, inciso XVII, da Lei 8.666/93. Reconhecimento da Dispensa: Em 2/5/11, por Júlio César Guimarães, Diretor Geral. Ratificação: Em 2/5/11, por Ilka Edra Silva Araújo, Desembargadora Vice-Presidente e Corregedora, no exercício da Presidência.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 389/2011. Objeto: despesa com a inscrição de 01 (uma) servidora deste TRT, para participar do "II Congresso Profissional Ibero-Americano de Comunicação, Cerimonial e Eventos", no período de 9/5 a 12/5/2011, na cidade de Brasília/DF, no valor de R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais). Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Comunicação, Capacitação Empresarial e Profissional - IBRADEP. Fundamentação Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/93. Reconhecimento da Inexigibilidade: Em 3/5/2011, por Elizabeth do Carmo Salgado Leite Menezes, Diretora Geral em exercício. Ratificação: Em 4/5/2011, por Ilka Edra Silva Araújo, Desembargadora Vice-Presidente no exercício da Presidência.

PROCESSO: 498/2011. Objeto: despesa com a inscrição de 01 (uma) magistrada deste TRT, para participar do "2º Fórum Nacional de Gestão Estratégica do Setor Público", no período de 5/5 a 6/5/2011, na cidade de Brasília/DF, no valor de R\$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais). Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: Escola de Negócios Conexões Educação Empresarial Ltda. Fundamentação Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/93. Reconhecimento da Inexigibilidade: Em 3/5/2011, por Elizabeth do Carmo Salgado Leite Menezes, Diretora Geral em exercício. Ratificação: Em 4/5/2011, por Ilka Edra Silva Araújo, Desembargadora Vice-Presidente no exercício da Presidência.

17ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 176/2009. OBJETO: Fornecimento e instalação de lona de polietileno, com apoio de cabos de aço presos em ganchos metálicos para conter a infiltração na laje do Ed. Vitória Park, no valor total de R\$5.831,26. CONTRATADA: By Construções e Serviços Ltda. - ME. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. RECONHECIMENTO DA DISPENSA: Em 29/04/2011, por Carlos Tadeu Goulart, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Em 05/05/2011, pelo Desembargador Presidente, em exercício, Carlos Henrique Bezerra Leite.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2011

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que foi homologada pela Desembargadora-Presidente a licitação objeto do MA 1719/2010 - Serviço de transporte de bens entre diversos setores do TRT, em que foi declarada vencedora a empresa Viação Prati Ltda., CNPJ nº 27.488.725/0001-27, pelo valor de R\$44.551,20.

AUGUSTO C. R. DE SOUZA
Diretor

19ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão nº 2B/2011
Processo: 92.013/2010; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº 35.734.318/0001-80; Registrada: NABELES COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CONFECÇÕES LTDA; CNPJ: 12.267.507/0001-95. Objeto: eventual aquisição de material de expediente para este Regional; Lote: II. Valor Total: R\$ 81.199,30; Vigência: 12 meses a contar de sua assinatura; Assinatura: 27/04/2011, Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. André Idalio, pela Registrada. A ata está disponível no site <http://www.trt19.jus.br>. Informações: tel.: (82) 2121-8182.

Pregão nº 2D/2011

Processo: 92.013/2010; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº 35.734.318/0001-80; Registrada: L. M. DUQUE DE CAXIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME; CNPJ: 10.986.150/0001-70. Objeto: eventual aquisição de material de expediente para este Regional; Lote: V. Valor Total: R\$ 255.000,00; Vigência: 12 meses a contar de sua assinatura; Assinatura: 27/04/2011, Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Marcial José Gallon, pela Registrada. A ata está disponível no site: <http://www.trt19.jus.br>. Informações: tel.: (82) 2121-8182.

Pregão nº 2F/2011

Processo: 92.013/2010; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº 35.734.318/0001-80; Registrada: BORNIA & CIA LTDA; CNPJ: 00.607.634/0001-07. Objeto: eventual aquisição de material de expediente para este Regional; Lote: VII. Valor Total: R\$ 19.049,00; Vigência: 12 meses a contar de sua assinatura; Assinatura: 27/04/2011, Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Érica Bórnia, pela Registrada. A ata está disponível no site: <http://www.trt19.jus.br>. Informações: tel.: (82) 2121-8182.

Pregão nº 2H/2011

Processo: 92.013/2010; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº 35.734.318/0001-80; Registrada: VINNI LOAD INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA; CNPJ: 09.223.424/0001-90. Objeto: eventual aquisição de material de expediente para este Regional; Lote: XIII. Valor Total: R\$ 56.800,00; Vigência: 12 meses a contar de sua assinatura; Assinatura: 27/04/2011, Des. Vanda Maria Ferreira Lustosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Marcelo Inácio Helfer, pela Registrada. A ata está disponível no site: <http://www.trt19.jus.br>. Informações: tel.: (82) 2121-8182.

21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/SEA Nº 037/10, firmado entre o TRT da 21ª Região e a empresa Vivo S/A. OBJETO: Acréscimo no percentual 20% sobre os valores vigentes da contratação. ASSINATURA: 26-04-2011. SIGNATÁRIOS: Desembargador Ronaldo Medeiros de Souza, Presidente, pelo Contratante, e Neyla Caldas Costa dos Santos e Dayanne Fernandes Amorim Andrade Albuquerque, Procuradoras, pela Contratada.

DIRETORIA-GERAL SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2011

O TRT da 21ª Região torna pública a homologação da licitação em epígrafe objetivando a aquisição de empilhadeira elétrica para o sistema de paletes/porta-paletes da nova sede do Depósito Judicial de Natal/RN. O item foi adjudicado à empresa COPARTS COMERCIAL DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, pelo valor total de R\$ 37.900,00 (trinta e sete mil e novecentos reais). O procedimento foi homologado pela Ordenadora de Despesa deste Regional em 05-05-2011.

Natal-RN, 6 de maio de 2011
RANDOLFO DANTAS COSTA
Assistente-Chefe da SECAL
Substituto

24ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24 torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico - SRP nº 02/2011 para eventual aquisição de materiais de copa, cozinha, limpeza e higienização - Processo nº 4.539/2010. Data de assinatura das Atas: 01.04.2011. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.

PREGÃO Nº 02/2011 - FORNECEDOR: J. 4 EMBALAGENS E NEGÓCIOS MÚLTIPLOS LTDA. ME. CNPJ Nº 11.472.186/0001-06.			
GRUPO 1			
Item	Descrição	Qtd	Valor
1	Aromatizador de ambientes (desodorizador de ar), em spray, sem CFC, frasco com no mínimo 300 ml, fragrância tipo flores do campo. Marca: Glade.	30	R\$ 6,90
2	Água Sanitária - alvejante - frasco com 1000 ml. Marca: Beldia.	6	R\$ 1,30
3	Porta toalha de papel para banheiro, branco, em metal ou plástico, para toalhas de papel descartáveis de 2 dobras, de até 23 cm de largura. Marca: JSN/N.	30	R\$ 26,00
4	Saboneteira para abastecimento de sabonete líquido, para fixação em parede, com capacidade de 800 ml. Marca: JSN/N.	60	R\$ 19,00
5	Ebulidor (mergulhão) para aquecimento de água, espiral em alumínio, cabo isolante, 110 V (tamanho mínimo de 28 cm), marca de referência Cherubino. Marca: Praxasa.	30	R\$ 12,00

ARP 16/2011 - FORNECEDOR: QUIMISUL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA. EPP. CNPJ Nº 00.250.421/0001-70.

GRUPO 2			
Item	Descrição	Qtd	Valor
6	Sabonete líquido pronto para uso, neutro, cremoso, suave perfume, com pH fisiológico (5,0 - 7,0) p/ higienização das mãos. Marca: Bilo Plus.	100	R\$ 7,15
7	Sabonete em barra, perfumado, glicerinado, peso mínimo de 90 gramas. Marca: Nips.	1600	R\$ 0,60
GRUPO 3			
8	Cesto de lixo para banheiro, de plástico, com tampa, tamanho médio, medida aproximada 30 cm (altura) x 28 cm (diâmetro), cor neutra. Marca: Jundia.	30	R\$ 13,50
9	Cesto de lixo p/ escritório, em fibra, c/ arco de metal cromado nas 2 extremidades, med. no mín. 25 cm (alt.) x 23 cm (diâmetro), cor preta. Marca: Brallupia.	30	R\$ 34,99
GRUPO 8			
28	Supporte para copo descartável de água, para copos de até 200 ml, confeccionado em aço inox, com capacidade para até 100 copos. Marca: Autimar.	10	R\$ 20,64
29	Supporte para copo descartável de café, para copos de até 50 ml, confeccionado em aço inox, com capacidade para até 100 copos. Marca: Autimar.	10	R\$ 19,18
ARP 17/2011 - FORNECEDOR: BRASIL UP COMPRE E VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, LTDA., CNPJ Nº 04.470.130/0001-34.			
GRUPO 4			
10	Bandeja totalmente em aço inox, retangular, tamanho grande, medida aproximada 26 x 46 cm. Marca: Brinox.	10	R\$ 44,50
11	Bandeja totalmente em aço inox, retangular, tamanho pequeno, medida aproximada 28 x 15 cm. Marca: Brinox.	10	R\$ 15,00
12	Colher em aço inox, para café (todo em material inox). Marca: Backer.	160	R\$ 0,83
13	Colher em aço inox, para chá (todo em material inox). Marca: Backer.	24	R\$ 1,13
14	Copo de vidro, para água, liso (sem impressão de desenhos e letras), alto, color, transparente, capacidade de 300 ml. Marca: NF.	800	R\$ 1,90
15	Xicara de porcelana para café, com pires, cor totalmente branca sem detalhes, capacidade de 50 ml, marca Schmidt ou similar. Marca: Br Up.	300	R\$ 5,25
16	Xicara de porcelana para chá, com pires, cor totalmente branca sem detalhes, capacidade de 180 ml, marca Schmidt ou similar. Marca: Br Up.	150	R\$ 7,59
GRUPO 7			
22	Garrafa plástica, transparente, para água, sem impressão de desenhos e letras, tampa com sistema absc/fecha para servir o líquido sem a remoção total, capacidade de 1 litro. Marca: Br Up.	20	R\$ 3,78
23	Garrafa térmica, tampa tipo rosca, capacidade 1 litro, sem impressão de desenhos e letras, cores neutras. Marca: Invicta, Termolair, Aladim ou similar. Marca: Invicta.	50	R\$ 14,90
24	Garrafa térmica, tipo pressão, com alça, sem impressão de desenhos e letras, cores neutras, capacidade 1 litro. Marca: Invicta, Termolair, Aladim ou similar. Marca: Invicta.	50	R\$ 21,00
25	Garrafa térmica, tampa tipo rosca, sem impressão de desenhos e letras, cores neutras, capacidade 1/2 litro. Marca: Invicta, Termolair, Aladim ou similar. Marca: Invicta.	40	R\$ 13,37
26	Garrafa térmica, tipo pressão, com alça, sem impressão de desenhos e letras, cores neutras, capacidade 1/2 litro. Marca: Invicta, Termolair, Aladim ou similar. Marca: Invicta.	30	R\$ 23,70
27	Leiteira com capacidade de 2 litros, em material antiodorante (tipo teflon), com cabo/asa. Marca: Farplaza.	10	R\$ 18,00
ARP 18/2010 - FORNECEDOR: GVP CONSULTORIA E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA. ME. CNPJ Nº 04.356.735/0001-03.			
GRUPO 5			
17	Copo plástico descartável, p/ água, branco, cap. 180 ml, à base de poliestireno atóxico, com bordas arredondadas, marcas de referência: Zanata, Copobras, Copaza ou similar. Marca: GVP.	10.000	R\$ 1,49
18	Copo plástico descartável, p/ café, branco, cap. 50 ml, à base de poliestireno atóxico, marcas de referência: Zanata, Copobras, Copaza ou similar. Marca: GVP.	4.000	R\$ 1,00
GRUPO 6			
19	Filtro de papel descartável, para café, nº 102, caixa com 40 unidades. Marca: GVP.	100	R\$ 1,40
20	Filtro de papel descartável, para café, nº 103, caixa com 40 unidades. Marca: GVP.	350	R\$ 1,40
21	Guardanapos Grandes - Pacote com 50 unidades (32,5x32,5 cm) - macio / Cor branca, sem desenhos. Marca: GVP.	150	R\$ 1,90
ITEM			
30	Alcool gel aséptico a 70% GL, para higienização e desinfecção das mãos. Obs: Frasco tipo "dispenser" (bico de gotejamento). Marca: GVP.	200	R\$ 4,25

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032011050900148.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.